



Gulbenes novads

Projekta partneri gūst pieredzi Vennbahn

Publicēts: 15.06.2017.

[Projekti](#)

No 4. jūnija līdz 6. jūnijam Vidzemes Tūrisma asociācija kopā ar projekta "Green Railway" partneriem no Vidzemes un Dienvidigauņijas ar velosipēdiem iepazīs ar 125km garo Zaļo ceļu Vennbahn.

Vennbahn ir kādreizējā dzelzceļa līnija, kas savienoja Vācijas pilsētu Āheni (Aachen) ar pilsētuTroisvierges, kas atrodas Luksemburgas Ziemeļu daļā. Vennbahn lielāko daļu ved pa Vācijas Beļģijas robežu.

Brauciena dalībnieki trīs dienu braucienu veica ar elektroriteņiem (eBike), kura laikā projekta partneri iepazīs un izvērtēja Vennbahn zaļā ceļa infrastruktūru. Liela uzmanība tika pievērsta informācijas stendiem, norādēm, veloceļa marķējumam, kā arī atjaunotajiem tiltiem, un bijušo dzelzceļa staciju tehniskajam stāvoklim, kā arī tika novērtēti pieejamie pakalpojumi, kas tiek piedāvāti maršutā. Īpaša uzmanība tika pievērsta Railbike piedāvātajam braucienam (kas arī tiks ieviesti Latvijā), un atzinīgi tika novērtēta tradicionālā Beļģu vafeļu kafejnīca, kas ierīkota bijušajā dzelzceļa vagoniņā.

Projekta partneriem īpaši noderīga bija tikšanās ar Vennbahn Projekta menedžeri Dany Heck, kurš pastāstīja par Vennbahn izveidošanas vēsturi un dalījās projekta īstenošanas pieredzē. Brauciena laikā iegūtās zināšanas tiks izmantotas, lai izveidotu "Zaļā Dzelzceļa" maršrutu Latvijā un Dienvidigauņijā.

Brauciens tika organizēts Igaunijas – Latvijas projekts "Green Railway" ietvaros, kas paredz bijušo dzelzceļa līniju infrastruktūras sakārtošanu Vidzemē un Dienvidigauņijā, kopumā izveidojot aptuveni 750 km garu kopīgu velo/kājāmgājēju maršrutu, kura lielākā daļa ved pa bijušajām dzelzceļa līnijām.

[Skatīt foto...](#)

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.



Interreg
Estonia-Latvia
European Regional Development Fund



EUROPEAN UNION

Informāciju sagatavoja:

Alise Plaude,
Vidzemes Tūrisma asociācijas biroja vadītāja,
Projekta sabiedrisko attiecību speciāliste,

<https://www.gulbene.lv/lv/jaunums/projekta-partneri-gust-pieredzi-vennbahn>